РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2012 года                          №   19-п                                                      с. Зоны

О введении на территории муниципального

образования «Зоны» особого

 противопожарного режима
           В связи  с участившимися случаями лесных пожаров на территории МО «Зоны», что создает угрозу уничтожения личного имущества граждан, предприятий, учреждений и организаций, руководствуясь ст. 19, ст.30 Федерального закона № 69 от 21.12.1994 г. « О пожарной безопасности», ст.20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», Устава муниципального образования «Зоны»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории МО «Зоны» с 30.05.2012 особый противопожарный режим
2. Ввести на территории МО «Зоны» дополнительные требования по пожарной безопасности:

2.1.Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальным учреждениям:

2.1.1.территории подведомственных предприятий, организаций и учреждений должны быть очищены от горючих отходов мусора и сухой травы;

2.1.2. принять меры к приведению в исправное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

2.1.3.организовать работу по своевременной очистке проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

2.1.4запретить проведение огневых и других пожароопасных работ;

2.1.5. обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную  охрану;

2.1.6 провести внеплановый противопожарный инструктаж для всех работников под роспись;

2.1.7 оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

3. Сельхозпроизводителям всех форм собственности создать противопожарные минерализованные полосы по границам сельскохозяйственных полей шириной не менее 3 метров по периметру.

4. На территории МО «Зоны» запретить гражданам и организациям всех форм собственности посещение лесов, не связанных с проведением профилактических мер по предупреждению лесных пожаров. Запретить заготовку леса и дров на территории МО «Зоны»
5. Ведущему специалисту Бурудюк Л.Ф опубликовать данное  постановление 30.05.2012 г.  в средстве массовой информации   «Зонский вестник»

6.   Контроль за исполнением  данного  постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Зоны»                                                                           Г.Н. Павличенко